



Proposition till föreningsstämman för Boo Folkets Hus 2024

Styrelsen föreslår en uppdatering och modernisering av stadgarna med hänvisning till uppdatering av föreningslagen (Lag (2018:672) med bestämmelser för ekonomiska föreningar, med ändringar införda i SFS 2023:775.

Vad är syftet med propositionen?

Stadgarna är tänkta att ge föreningen ett regelverk för styrelsens organisering och arbete, men även ge föreningens medlemmar och övriga intressenter en tydlig beskrivning av hur verksamheten styrs. I det sammanhanget är det avgörande att föreningens stadgar ligger i linje med föreningslagen.

Hur har arbetet med uppdateringen gått till?

Anders Lindauer, på Folkets Hus och Parker, har granskat våra stadgar och tagit fram ett förslag. Vid ett seminarium med personer från andra Folkets Hus har vi gått igenom förändringarna i föreningslagen och diskuterat värdet av att förändra stadgarnas paragrafer. Detta har sedan bearbetats med jämförelser paragraf för paragraf av Sven Ringmar, Johan Wretman och Tee Petersson till ett förslag som beslutats i styrelsen.

Vad innebär uppdateringen av stadgarna?

I första hand handlar det om förtydliganden snarare än förändringar av regelverket. Vissa paragrafer har kompletterats, även om de flesta är oförändrade i sak. Ett antal nya paragrafer har tillkommit, med nyheter eller omformulerade bestämmelser. Några har tagits bort.

De tre viktigaste förändringarna

Villkor för medlemskap förtydligas, insats 100kr utgör en gåva.

Insats återbetalas inte, liksom inte heller andel gör, men som kunde misstolkas. Begreppen andel och andelsägare, förekommer inte längre och ska tas bort i all kommunikation.

Nya regler för styrelsens bemanning, lägst 3 och högst 7 ledamöter, högst 3 suppleanter. Vilket är ett mer definitivt antal, och som inte kräver suppleanter.

Nya regler för ändring av stadgar, vilket innebär att ändringar kan genomföras på ett årsmöte med 2/3, kvalificerad majoritet, jämfört med nuvarande stadgar som kräver två årsmöten. För upplösning av föreningen fordras fortfarande att beslutet är fattat på två (2) av varandra följande föreningsstämmor varav den ena ska vara ordinarie stämma. Övriga beslut vid stämman avgörs vid omröstning med absolut majoritet, med lika röstetal avgör ordföranden.

Förslag till beslut

Styrelsen föreslår stämman att besluta om en uppdatering av stadgarna enligt styrelsens förslag, för att sedan enligt nu gällande stadgar ta upp frågan igen vid en extra stämma för slutgiltigt beslut.

Styrelsen i Boo Folkets Hus
Saltsjö-Boo 2024-03-11